
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    15
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  15
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  08  ΜΑΙΟΥ  2012, ηµέρα  ΤΡΙΤΗ    και ώρα 13.30, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  15/  03-05-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Νιζάµης  ∆ηµήτριος,    4.  Αρναούτογλου Φωτεινή,    5. 

Χασαπίδης Κων/νος,   6.   Ίντος ∆ηµήτριος,   7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος,  8. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος,  9.  Γαλάνης  Στέργιος  (αναπληρωτής της κας Αποστολίδου 

Ραχήλ ),  Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:     ΚΑΝΕΙΣ 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η          250 / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:        Αλλαγή του χρόνου έναρξης πληρωµής της εταιρείας FIBERNET 

                                HELLAS  S.A. προς τον ∆ήµο Σερρών. 

 
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 24 
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  

23522/2-5-2012 εισήγηση του ∆/ντού ΚΕΠ   του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

«κ. ∆ήµαρχε,  

 

-1- 

 

ΑΔΑ: Β495Ω10-1ΡΩ



Σύµφωνα µε την 323 /2011 Απ. Οικ. Επιτροπής ∆ήµου Σερρών,µε την οποία 

εγκρίθηκε σχέδιο σύµβασης  χρήσης του υπάρχοντος δικτύου υποδοµής του ∆ήµου 

Σερρών µήκους 10,5 χλµ., όχι κατ’ αποκλειστικότητα, για την διέλευση καλωδίων 

οπτικών ινών της εταιρίας «Fibernet ΑΕ.»,υπογράφθηκε η µε αριθµό 61089/4-10-

2011 σύµβαση . 

 

Σύµφωνα µε το άρθρο 3 της παραπάνω σύµβασης ,ο χρόνος έναρξης πληρωµής του 

τιµήµατος 3.000,00  ευρώ,θα ξεκινούσε από την 1
η
 Μαϊου 2012. 

 

Μετά από την 23522/2-5-2012 αίτηση της FIBERNET AE  ,µε την οποία αιτείται 

µετάθεση του χρόνου έναρξης πληρωµής  απο την  1η Αυγούστου 2012,λόγω 

αδυναµίας πληρωµής και µη εφαρµογής του προγράµµατος της,  παρακαλούµε για 

την έγκριση του «σχεδίου Τροποποίησης της προαναφερόµενης σύµβασης στο άρθρο 

3» και την ανάθεση στον ∆ήµαρχο της υπογραφής της τροποποιητικής  Σύµβασης. 

 

Συνηµµένα 

1. Σύµβαση 61089/4-10-2011 

2. Αίτηση  της FIBERNET AE 

Σχέδιο «ΤΡΟΠΟΠΟΊΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ»  

     

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Α)   Εγκρίνει , σύµφωνα µε την εισήγηση της υπηρεσίας και την αίτηση της εταιρείας  

FIBERNET HELLAS  S.A.  το σχέδιο τροποποίησης της σύµβασης µε αριθµό 

61089/04-10-2011 µεταξύ του ∆ήµου Σερρών και της εταιρείας  «Fibernet ΑΕ»  η 

οποία αναφέρεται  στο χρόνο έναρξης πληρωµής των τελών, άρθρο 3  και αναθέτει 
στον ∆ήµαρχο την υπογραφή της τροποποιητικής σύµβασης.  

 

 

 

Β)           ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ     Σ Υ Μ Β Α Σ ΗΣ 
 

Στις Σέρρες σήµερα ………….. Ηµέρα …….     οι  συµβαλλόµενοι: 
 
α) Ο ∆ήµος Σερρών, νοµίµως εκπροσωπούµενος από το ∆ήµαρχο αυτού 
Πέτρο Αγγελίδη 
β) Η «Fibernet Hellas S.A.», που εδρεύει στις Σέρρες, Ερµού 20, ΑΦΜ: 
998145174,  Α΄∆ΟΥ Σερρών, 
 
σε εκτέλεση της . …………. Απ. Οικ. Επιτροπής ∆ήµου Σερρών 
 
Συµφωνούν και συναποδέχονται  την τροποποίηση του άρθρου 3 της µε 
αριθ,. 61089/04-10-2011 σύµβασης ,µε τα υπόλοιπα άρθρα να ισχύουν ώς  

 
-2- 

ΑΔΑ: Β495Ω10-1ΡΩ



έχουν,  όπως παρακάτω  : 
 

Άρθρο 3 
Τίµηµα και τρόπος πληρωµής 

 
Το συνολικό κόστος της χρήσης των 10,5 χλµ. ανέρχεται σε 3.000,00 € ανά 
µήνα. 
Η πληρωµή άρχεται µετά την παρέλευση εννέα  (9) µηνών από την 
υπογραφή της παρούσας σύµβασης. Για το πρώτο αυτό εννεάµηνο η χρήση 
των 10,5 χλµ παραχωρείται δωρεάν. 
Η πληρωµή θα γίνεται κάθε πρώτη (1η) του εκάστοτε µήνα ,ήτοι από την 01 
Αυγούστου 2012  
Για κάθε επιπρόσθετο χιλιόµετρο χρήσης των δικτύων του ∆ήµου πέρα των 
10,5 χλµ. το τίµηµα θα επιβαρύνεται µε 200,00 € ανά χιλιόµετρο ανά µήνα.  
 
Παρούσα τροποποίηση της σύµβασης αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της 
61089/04-10-2011 σύµβασης. 
 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)  Γκότσης Ηλίας               

                                                                

                                                                   2)  Νιζάµης ∆ηµήτριος 

                                                                      

                                                                         3)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

         

               4) Χασαπίδης Κων/νος   

 

               5)  Ιντος ∆ηµήτριος   

           

               6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

7) Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

                                                                                     8)  Γαλάνης  Στέργιος 

 

 

ΑΔΑ: Β495Ω10-1ΡΩ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    21-05-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β495Ω10-1ΡΩ


